ПРОЕКТ

«Веерное согласование»
Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области
по жилищно-коммунальному хозяйству
и энергетике

_________________ О.С. Коваль

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________ 20__г. № ____

Об утверждении Перечня объектов подпрограммы
«Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и распределения на 2018 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области»

В целях реализации государственной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года              № 400, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 26 марта 2018 года № 103 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень объектов подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение на 2018 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко

Согласовано:

	Петров И.В._________________________

	Марков Р.И._________________________

	Бурлаков А.Д._______________________

	Емельянов Н.П.______________________

	Коваль О.С._________________________

	Малащенко О.М._____________________

	Москвин М.И._______________________

	Ялов Д.А.___________________________

	[bookmark: _GoBack]Андреев Ю.В._______________________

	Красненко Л.Н.______________________

	Макаров А.Е.________________________

Исп. А.С. Бабков (812) 611-42-32

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.____.20____ N ____
(приложение 1)
Перечень объектов
 подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

	[bookmark: RANGE!A14:AA582]№ п/п
	Наименование и местонахождение стройки (объекта), проектная мощность/ протяженность
	Срок реализации мероприя-тий по объекту (годы)
	Информация о состоянии проектно-сметной документации (№ заключения государственной экспертизы (технической / сметной стоимости)/ стадия разработки)
	Сметная стоимость
(тыс. рублей)
	Финан-совый год
	Планируемые источники финансирования (тыс. рублей)
	Бюджето-получатель
	Главный распоряди-тель бюджетных средств

	в ценах, утвержденных в ПСД
	в ценах года начала строительства, проектиро-вания

	всего
	в том числе

	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	местные бюдже-ты
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Выборгский район

	1
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 256 в п. Бородинское
	400 кВА,  400 кВА, ВЛ 0,4 кВ – 3 км
	2018-2020
	Разработка ПСД
	8466,90*
	846,69
	2018
	846,69

	818,52
	28,17

	Администрация муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района
	Комитет по топливно-энергетичес-кому комплексу Ленинградс-кой области (далее – Комитет)

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	846,69

	818,52
	28,17

	2
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 1 (73) в п. Зеленый Холм
	400 кВА
	2018-2020
	Разработка ПСД
	1416,60*
	141,66
	2018
	141,66

	135,15
	6,51

	Администрация муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района
	Комитет

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	141,66

	135,15
	6,51

	3
	Реконструкция кабельной линии 10 кВ, воздушной линии 10 кВ, трансформаторной подстанции № 2, трансформаторной подстанции № 3, трансформаторной подстанции № 4 в п. Песочное
	КЛ-10 кВ – 16,8 км, ВЛ-10 кВ-3,5, км, 400 кВА, 250 кВА, 250 кВА
	2018-2020
	Разработка ПСД
	141186,40*
	14118,64
	2018
	14118,64

	13469,91
	648,73

	Администрация муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района
	Комитет

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	14118,64

	13469,91
	648,73

	4
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 321 в п. Вещево
	500 кВА
	2018-2020
	Разработка ПСД
	1853,60*
	185,36
	2018
	185,36

	177,7
	7,66

	Администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района
	Комитет

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	185,36

	177,7
	7,66

	5
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 181 в п. Вещево
	410 кВА
	2018-2020
	Разработка ПСД
	1409,70*
	140,97
	2018
	140,97

	135,15
	5,82

	Администрация муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района
	Комитет

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	140,97

	135,15
	5,82

	2. Всеволожский муниципальный район

	6
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 463 в п. Мурино
	630 кВА, 630 кВА
	2018-2020
	Разработка ПСД
	2681,60*
	268,16
	2018
	268,16

	252,56
	15,60

	Администрация муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
	Комитет

	в том числе проектно-изыскательские работы

	2018
	268,16

	252,56
	15,60

	Итого:

	2018-2020

	157014,80*
	15701,48
	2018
	15701,48
	0,00
	14988,99
	712,49
	0,00

*ориентировочная сметная стоимость реконструкции объекта
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ___.____.20____ N ____
(приложение 2)

Распределение на 2018 год субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта
	Размер субсидии
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Выборгский район

	1
	Каменногорское городское поселение
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 256 в п. Бородинское
	818,52

	2
	Полянское сельское поселение
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 1 (73) в п. Зеленый Холм
	135,15

	3
	Полянское сельское поселение
	Реконструкция кабельной линии 10 кВ, воздушной линии 10 кВ, трансформаторной подстанции № 2, трансформаторной подстанции № 3, трансформаторной подстанции № 4 в п. Песочное
	13 469,91

	4
	Гончаровское сельское поселение
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 321 в п. Вещево
	177,70

	5
	Гончаровское сельское поселение
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 181 в п. Вещево
	135,15

	Всеволожский муниципальный район

	6
	Муринское сельское поселение
	Реконструкция трансформаторной подстанции № 463 в п. Мурино
	252,56

	ИТОГО
	14 988,99

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области                           «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и распределения на 2018 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

Настоящий проект разработан с целью реализации постановления Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 N 400 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», на основании предложений комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области по распределению на 2018 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области».
В проекте нормативного правового акта не затрагиваются вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, следовательно, отсутствует необходимость проведения процедуры оценки регулирующего воздействия. Средства в областном бюджете Ленинградской области для целей реализации настоящего постановления предусмотрены в полном объеме.
Предоставление субсидий осуществляется комитетом в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 21.12.2017 N 82-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".

Первый заместитель председателя комитета
по топливно-энергетическому комплексу
Ленинградской области                                                                                    Ю.В. Андреев

Исп. А.С. Бабков (812) 611-42-32
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области                            «Об утверждении Перечня объектов подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и распределения на 2018 год субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
В областном бюджете Ленинградской области на 2018 год, утвержденном областным законом Ленинградской области от 21 декабря 2017 года № 82-оз               «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом изменений, внесенных областным законом Ленинградской области от 13 апреля 2018 года № 31-оз «О внесении изменений в областной закон Ленинградской области от 21 декабря 2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», предусмотрены средства для предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство электросетевых объектов, включая проектно-изыскательские работы, в рамках подпрограммы «Энергетика Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области».
Принятие представленного проекта не потребует внесения изменений в Областной закон Ленинградской области от 21.12.2017 N 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Предоставления государственного имущества Ленинградской области или приобретения имущества в собственность Ленинградской области для принятия настоящего постановления не потребуется.

Первый заместитель председателя комитета
по топливно-энергетическому комплексу
Ленинградской области                                                                                    Ю.В. Андреев

Исп. А.С. Бабков (812) 611-42-32